
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 539 del 03-09-2024  
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 129 DEL 03-09-2024 
 
 
 

Oggetto: Servizio Mensa Scolastica Anno 2024 / 2025.  - Apertura Iscrizioni, 
Approvazione Avviso ed allegata domanda. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di settembre, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 19.07.2024, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027 presentato dalla Giunta;  
 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 in data 30.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 10 in data 29.01.2024, esecutiva, è stato 

approvato il PIAO 2024/2026; 
 
VISTO che anche per quest’anno scolastico 2024 / 2025 è necessario provvedere 
all’erogazione del servizio mensa scolastica per gli alunni della scuola materna ed elementare; 
 
CONSIDERATO che la scuola media, neanche per quest’anno, ha visto la riapertura 
all’interno del plesso scolastico di Valle Castellana per cui risulta necessario far sì che i 
genitori degli alunni beneficiari provvedano all’iscrizione al servizio di cui all’oggetto, dando 
la possibilità all’Ente di comprendere la mole di utenti interessati ed il numero di buoni pasto 
da rendere disponibili per l’affidamento del relativo servizio; 
 



2 

VISTO che il Comune di Valle Castellana con apposito avviso pubblico rende noto che sono 
aperti i termini per la presentazione delle domande di iscrizione al servizio Mensa Scolastica 
per l’anno scolastico 2024 / 2025; 
 
VISTO che la presentazione della domanda è richiesta per tutti gli iscritti alla Scuola 
dell’Infanzia del Comune di Valle Castellana, frequentanti il  1^ , 2^  e 3^ anno e per gli 
alunni della Scuola Primaria in cui poter dichiarare, 

 l’eventualità di una dieta speciale per motivi sanitari; 
 l’eventualità di una dieta speciale per motivi etico/religiosi; 

 
CONSIDERATO che al fine di pianificare ed organizzare il servizio, le domande di 
iscrizione dovranno essere presentate entro il giorno 21.09.2024 con UNA SOLA delle 
seguenti modalità: 

 direttamente sul sito istituzionale nella Sezione dedicata ai “Servizi” accessibile 
tramite SPID al seguente link: https://www.comune.vallecastellana.te.it/servizi/ 

 via e-mail: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 
 via P.E.C.: postacert@pec.comune.vallecastellana.te.it 
 consegna a mano presso il Protocollo del Comune in Piazza D’Annunzio, - 64010 , 

Valle Castellana; 
 

VISTO che si intende approvare l’apposito avviso pubblico con allegata domanda di 
iscrizione alla mensa scolastica a.s. 2024 / 2025; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990; 
 
VISTO il T.U.E.L.; 

DETERMINA 
 

01. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi 
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990; 
 

02. Di approvare apposito avviso pubblico e dare allo stesso apposita pubblicità legale sia 
sull’Albo Pretorio che sul sito istituzionale dell’Ente relativamente all’apertura 
iscrizione alla servizio di mensa scolastica a.s. 2024 / 2025; 
 

03. Di dare atto che il suddetto avviso e la modulistica di domanda saranno disponibili 
presso l’Ufficio Amministrativo Comunale e sul sito del Comune di VALLE 
CASTELLANA all’indirizzo: https://www.comune.vallecastellana.te.it/ , e dovranno 
pervenire, a pena di decadenza, entro il 21.09.2024 con UNA SOLA delle seguenti 
modalità: 

 direttamente sul sito istituzionale nella Sezione dedicata ai “Servizi” accessibile 
tramite SPID al seguente link: https://www.comune.vallecastellana.te.it/servizi/ 

 via e-mail: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 
 via P.E.C.: postacert@pec.comune.vallecastellana.te.it 

https://www.comune.vallecastellana.te.it/servizi/
https://www.comune.vallecastellana.te.it/
https://www.comune.vallecastellana.te.it/servizi/


3 

 consegna a mano presso il Protocollo del Comune in Piazza D’Annunzio, - 64010 , 
Valle Castellana; 

 
04. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile di 

Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
05. Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico 

del Progetto è il Dott. Giovanni Di Saverio; 
 

06. Di dare atto che, ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241/1990 e dell'art.1 comma 9, lettera 
e) della legge n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziali nei confronti del responsabile del servizio e del procedimento e di tutti i 
dipendenti e partecipanti alla procedura; 

 
07. Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line. 

 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


